СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                                         «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

                                             НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

                                                             35 сессия 25 созыва

                                                              ПРОТОКОЛ
27.12.2012 г.                                                                                                            №  35

Пос. Амдерма
Присутствовали: Председатель Совета  -  Чунихин  В.В.
                                Депутаты:  Ипполитов  А.Е. ,                                                      Вдовиченко В.А.,  Максимова  Л.В.,  Чумакова  Т.И., Матюшенко Т.А.
Хлынова В.Н., Соболева С.М., Лукинская В.Н.

Поступило предложение начать сессию:

Голосовали: «за» - (5 человек)   плюс 1-  ( председатель ).
Поступило предложение от Вдовиченко В.А. голосовать пофамильно:

Голосовали: единогласно.
Повестка  дня:
1. Об  утверждении местного бюджета на 2013 год.                                                                         (Докладчик  Лукинская В.Н.)
2. Об  утверждении Генерального плана территории административного центра п. Амдерма муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.                                                                                          (Докладчик  Чунихин В.В.)
3. О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 26.12.2011 № 1 «О местном бюджете на 2012 год»
(Докладчик  Лукинская В.Н.)

4. О создании комиссии по формированию плана работ Совета и подготовке проектов

решений Совета депутатов.

(Докладчик  Чунихин В.В.)
5. Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета депутатов
      МО «Поселок Амдерма» НАО.
      (Докладчик  Чунихин В.В.)
6. Разное.
Проголосовали: за  повестку  дня  -  «за»  (5  человек),  плюс 1 -  (председатель).

1.  СЛУШАЛИ:   Лукинскую В.Н.
Поступило предложение    утвердить местный бюджет на 2013 год.
Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «против»

                         Матюшенко Т.А «против»
                        Вдовиченко В.А. «против»

                        Чумакова Т.И.    «за»

                        Максимова Л.В  «воздержалась»
РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО: вопрос перенести на следующую сессию, в связи с необходимостью более тщательного разбирательства по некоторым пунктам и консультацией в Администрации НАО.
2.  СЛУШАЛИ:   Чунихина В.В.
Поступило  предложение утвердить Генеральный план территории административного центра п. Амдерма муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «за»

                         Матюшенко Т.А «за»

                        Вдовиченко В.А. «воздержался»

                        Чумакова Т.И.    «за»

                        Максимова Л.В  «за»
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:
Решение № 2 прилагается.

3 СЛУШАЛИ: Лукинскую В.Н.
Поступило  предложение внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО «Поселок Амдерма» НАО от 26.12.2011 № 1 «О местном бюджете на 2012 год»
Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «за»

                         Матюшенко Т.А «за»

                        Вдовиченко В.А. «воздержался»

                        Чумакова Т.И.    «за»

                        Максимова Л.В  «за»
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение № 3 прилагается.

4.  СЛУШАЛИ:   Чунихина В.В.
Поступило  предложение создать комиссию по формированию плана работ Совета и подготовке проектов решений Совета депутатов.
Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «против»

                         Матюшенко Т.А «против»

                        Вдовиченко В.А. «против»

                        Чумакова Т.И.    «за»

                        Максимова Л.В  «против»
РЕШЕНИЕ  НЕ ПРИНЯТО  Не создавать комиссию по формированию плана работ Совета и подготовке проектов решений Совета депутатов, в связи с загруженностью депутатов на основных работах.
5.  СЛУШАЛИ:   Чунихина В.В.
Поступило предложение  обеспечить доступ к информации о деятельности Совета депутатов      МО «Поселок Амдерма» НАО.
Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «против»

                         Матюшенко Т.А «против»

                        Вдовиченко В.А. «против»

                        Чумакова Т.И.    «воздержалась»

                        Максимова Л.В  «против»
РЕШЕНИЕ  НЕ ПРИНЯТО.  В связи с возложением обязанностей за осуществление за размещению информации на заместителя председателя  и секретаря Совета депутатов.
6.  Разное

6.1. СЛУШАЛИ:   Чунихина В.В.
     О создании согласительной комиссии из числа Совета Депутатов и Администрации
     МО «Поселок Амдерма» по подготовке  на очередную сессию проекта решения о внесения изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих МО «Поселок Амдерма» НАО.
Поступило предложение создать  согласительную комиссию из числа Совета Депутатов и Администрации  МО «Поселок Амдерма» для подготовки  на очередную сессию проекта решения о внесения изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих МО «Поселок Амдерма» НАО.

Голосовали:  Чунихин В.В «за»
                         Ипполитов А.Е «против»

                         Матюшенко Т.А «против»

                        Вдовиченко В.А. «против»

                        Чумакова Т.И.    «за»

                        Максимова Л.В  «против»
РЕШЕНИЕ  НЕ ПРИНЯТО.  Не создавать очередную комиссию, в связи с загруженностью  Депутатов на основных работах.

6.2. СЛУШАЛИ:   Ипполитова А.Е.
ВОПРОС: Куда тратятся ежегодно выделяемые средства на содержание Совета Депутатов, при том, что Депутаты не используют ни копейки.
ОТВЕТ: Хлынова В.Н.- т.к. Депутаты не требуют этих средств, то они остаются неизрасходованы.
Председатель:

                                          Чунихин  В.В.
Секретарь:

                                        Ипполитов А.Е.